参 考

会 議 録

主題 平成 30年度 第 1回 （仮称）狭山市防災基本条例市民検討委員会

打合日時 平成 30年 10月 23日（火）8:30～12:00 会議 第 1回

場所 狭山市役所 6階 603・604会議室

出席者

矢吹委員、栗原啓二委員、廣岡委員、大野委員、片寄委員、栗原大輔委員、

岸本委員、眞船委員、中村委員、石田委員、井上充司委員、水田委員、

小野委員、山口委員、吉野委員、三輪委員、鍵屋委員、竹内委員、中川委員、

井上健委員、尾澤委員

代理

出席者
無し

欠席者 無し

事務局

金子危機管理監

危機管理課：渡辺課長、小峰主幹、栗原主任、白石主任、轡見主事、

内藤主事補

資料

・第 1回（仮称）狭山市防災基本条例市民検討委員会次第

・（仮称）狭山市防災基本条例市民検討委員会委員名簿

・（仮称）狭山市防災基本条例市民検討委員会日程

・（仮称）狭山市防災基本条例市民検討委員会設置要綱【資料 1】

・狭山市地域防災計画の概要【資料 2】

・（仮称）狭山市防災基本条例検討の進め方について【資料 3】

・防災基本条例を創ろう

議事

議題（1）狭山市地域防災計画の概要について【資料 2】

⇒質疑等なし

議題（2）（仮称）狭山市防災基本条例検討の進め方について【資料 3】

⇒質疑等なし

議事終了

防災基本条例ワークショップ：跡見学園女子大学 観光コミュニティ学部：鍵屋一教授

・講演「防災基本条例を創ろう」

・ワールドカフェ「大災害時に、要配慮者、地域住民、家族、自分を守るために、地域の

防災リーダーは何をするべきか？」

以上